



**Szanowni Państwo,**

Oddajemy w Państwa ręce 2 edycję newslettera fintech.gov.pl. Jest to miejsce, w którym okresowo prezentujemy najważniejsze aktualności z sektora FinTech w Polsce i na świecie oraz aktywności podejmowane przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego w tym obszarze.

Początek roku 2022 rozpoczęliśmy bardzo ważnym wydarzeniem o charakterze edukacyjnym tj. uruchomieniem 12 stycznia br. platformy e-learningowej na stronie fintech.gov.pl w zakładce UKNF dla rynku. Celem platformy e-learningowej jest wyjaśnienie uczestnikom rynku w przystępny sposób zasad funkcjonowania oraz możliwości, jakie dają innowacyjne rozwiązania a rynku finansowym (FinTech), a także zwrócenie uwagi na ewentualne zagrożenia.

Zachęcamy Państwa do promocji platformy szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Zapewniamy, że platforma będzie dalej rozwijana o nowe innowacyjne zjawiska na rynku finansowym. Prosimy obserwować zmiany, o których będziemy na bieżąco informować.



## Więcej informacji z segmentu FinTech

### 1. BIS zabrał głos ws. DeFi



W ramach kwartalnego przeglądu wydarzeń rynkowych Bank Rozrachunków Międzynarodowych (Bank for International Settlements, BIS) opublikował tekst pt. „Ryzyka DeFi i iluzja decentralizacji”.

[\(czytaj więcej\)](#)

### 2. EBA rozpoczyna konsultacje na temat wytycznych w sprawie stosowania rozwiązań w zakresie przyjmowania klientów na odległość



10 grudnia br. Europejski Urząd Nadzoru Bankowego (European Banking Authority, EBA) rozpoczął konsultacje społeczne na temat projektu wytycznych w sprawie stosowania rozwiązań w zakresie przyjmowania klientów na odległość (tzw. zdalny onboarding).

[\(czytaj więcej\)](#)

### 3. Gibraltar planuje wykorzystać blockchain w pracach administracji



Rząd Gibraltar (H.M. Government of Gibraltar) planuje przeprowadzić pilotażową integrację technologii blockchain z obecnie wykorzystywanymi rządowymi systemami informatycznymi.

[\(czytaj więcej\)](#)

### 4. CBDC wykorzystane do rozliczeń międzynarodowych między instytucjami finansowymi



Bank Rozrachunków Międzynarodowych (Bank for International Settlements, BIS) poinformował o udanym przeprowadzeniu eksperymentu polegającym na wykorzystaniu cyfrowego pieniądza banku centralnego (CBDC) do rozliczeń międzynarodowych między instytucjami finansowymi.

[\(czytaj więcej\)](#)

### 5. Luksemburski komunikat w sprawie aktywów wirtualnych



Luksemburska Komisja Nadzoru Rynku Finansowego - Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF) opublikowała komunikat dotyczący aktywów wirtualnych wraz z wytycznymi w zakresie inwestowania w nie przez instytucje kredytowe oraz fundusze inwestycyjne.

[\(czytaj więcej\)](#)

### 6. Ruszyła platforma e-learningowa na stronie fintech.gov.pl!



12 stycznia 2022 r. ruszyła platforma e-learningowa na stronie fintech.gov.pl. Celem platformy e-learningowej jest wyjaśnienie uczestnikom rynku w przystępny sposób zasad funkcjonowania oraz możliwości, jakie dają innowacyjne rozwiązania na rynku finansowym (FinTech), a także zwrócenie uwagi na ewentualne zagrożenia. Jest to kolejna inicjatywa UKNF w zakresie działań edukacyjnych.

[\(czytaj więcej\)](#)

W przypadku wątpliwości prawno-regulacyjnych zapraszamy podmioty sektora FinTech do skorzystania z pomocy w ramach [Programu Innovation Hub](#), jak również do przetestowania swojego rozwiązania w ramach [Piaskownicy Wirtualnej PSD2](#). Piaskownica to środowisko testowe pozwalające na zasymulowanie wybranych funkcjonalności i usług oferowanych na rynku finansowym.



INNOVATION  
HUB KNF



VIRTUAL  
SANDBOX KNF

[Po więcej informacji zapraszamy na stronę fintech.gov.pl](#)



Urząd Komisji Nadzoru Finansowego

Piękna 20  
00-549 Warszawa

